

PROTOKÓŁ Nr V/11
Sesji Rady Miejskiej w Rychwale
odbytej w dniu 28 stycznia 2011 roku

Sesja Rady Miejskiej w Rychwale odbyła się w sali narad UGiM w Rychwale i trwała od godz. 13:10 do 16:50.

W sesji udział wzięło 14 radnych na ustawowy skład rady 15 radnych oraz następujące osoby:

- Stefan Działma - Burmistrz Rychwała
 - Katarzyna Kwiecińska - skarbnik UGiM w Rychwale
 - Ewa Jędrzejczak - pełniąca obowiązków sekretarza UGiM w Rychwale
 - Alicja Łukowska - prawnik UGiM w Rychwale
- oraz mieszkańcy miasta i gminy Rychwał .

W sesji udział także wzięli sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Pkt 1

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rychwale Ireneusz Stachurski otworzył V sesję witając wszystkich i stwierdził, że w sesji udział bierze 14 radnych czyli obrady i podejmowane uchwały są prawomocne.

Pkt 2

Radny Roman Drewniacki zarzucił przewodniczącemu rady, że porządek obrad został przedstawiony nie zgodnie ze statutem Gminy z § 36 pkt 2.

Nie ma w porządku obrad pkt informacja przewodniczącego rady.

Przewodniczący rady Ireneusz Stachurski powołując się na § 25 statutu Gminy odpowiedział, że to on opracowuje porządek obrad.

Wiceprzewodnicząca rady Leokadia Śniegowska zaproponowała, aby na sesje poprosić radcę prawnego.

Na obrad przybyła radca prawny Alicja Łukowska która wyjaśniła zaistniały problem.

Pani Łukowska poinformowała, że przewodniczący ma rację i radny Drewniacki ma rację, uważa aby wniosek radnego Drewniackiego poddać pod głosowanie.

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie wniosku radnego Drewniackiego.

Za wnioskiem głosowało – 5 radnych , przeciw-7 radnych, wstrzymało się – 2 radnych .

Przewodniczący rady stwierdził, że wniosek rada odrzuciła.

Przewodniczący rady odczytał porządek obrad jaki obowiązywał na odbywającej się sesji.

Pkt 3

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z IV sesji bez czytania.

Za głosowało – 10 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -4 radnych.

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół został przyjęty bez czytania.

Pkt 4

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Woźniak poinformował, że komisja odbyła 2 posiedzenia w tym :

- opracowaniem planu pracy na 2011 rok
- opiniowaniem materiałów na sesje.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury , Sportu, Zdrowia, Pomocy Społecznej, Porządku Publicznego oraz Ochrony Przeciwpożarowej Krzysztof Cichy poinformował, że komisja odbyła 2 posiedzenia w tym :

- opracowanie planu pracy na 2011 rok
- opiniowaniem materiałów na sesję

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i przestrzennego oraz Promocji Gminy Cezary Piasecki przedstawił informację, że komisja odbyła 2 posiedzenia w tematach:

- rewitalizacja rynku w Rychwale
- opracowanie planu pracy na 2011 rok
- opiniowanie materiałów na sesję

Pkt 5

Burmistrz Stefan Działara przedstawił informację z wykonania uchwał podjętych na IV sesji i poinformował, że podjęto 12 uchwał w tym jedna uchwała Nr IV/ 17/10 w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Rychwał , którą przygotował sekretarz Piotr Kupski została w całości unieważniona przez RIO Poznań.

Natomiast uchwała Nr IV/19/10 RIO Poznań unieważniała jeden zapis uważając za zapis zbędny.

Następnie Burmistrz przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. Burmistrz omówił szczegółowo problem starego wysypiska oraz śmieci jakie są produkuje przez mieszkańców.

Poinformował, że urodziło się na naszym terenie 8 noworodków i 12 zgonów. Poinformował o tworzeniu punktu przedszkolnego przy szkole podstawowej do którego uczęszczałyby 20 dzieci w wieku od 3 do 5 lat z całego terenu gminy.

Przez dwa lata punkt ten by funkcjonował za darmo i realizował zajęcia dydaktyczne lekcje języka angielskiego i warsztaty rytmiczno – taneczne.

Burmistrz poinformował, że do wszystkich dyr. szkół zostały wysłane pisma w sprawie przystąpienia do zajęć w okresie ferii zimowych .

Od drugiego tygodnia ferii planuje się otworzenia kawiarenki internetowej w UGiM w Rychwale.

Obecnie odbywają się zebrania sołeckie i zebrania OSP.

Burmistrz poinformował, że Pani Ewa Jędrzejczak od 1.02.2011 roku zastępować będzie sekretarza Piotra Kupskiego który obecnie przebywa na zwolnieniu chorobowym.

Następnie burmistrz powiedział, że wprowadził pewne korekty personalne w Urzędzie.

Powołany został kier referatu oświaty, kultury i sportu – pan Błażej Bujakowski,

Kier referatu gospodarczego została pani Karolina Małolepsza,

Kierownikiem referatu finansowego została pani Katarzyna Kwiecinska.

W dalszej części informacji Burmistrz powiedział, że są poczynione działania do zmiany funkcjonowania ZGKiM w Rychwale w spółkę która musi pracować na siebie.

Wiadomo wszystkim , że zakład nie posiada żadnego sprzętu i dlatego też chcemy zakupić koparko-ładowarkę przybliżony koszt 150 tys zł.

Burmistrz poinformował, że Internet na terenie gminie powstanie w ramach projektu Sejmiku Wojewódzkiego.

Burmistrz Stefan Działara oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Rychwale podziękował byłemu Burmistrzowi Janowi Bartczakowi za 12 letnią pracę na stanowisku Burmistrza Rychwała wręczając kwiaty i upominek.

Pkt 6

Sołtys Ireneusz Górski zwrócił się z prośbą o 10 krzeseł do świetlicy do miejscowości Rybie, ze sali narad które będą wymieniane .

Sołtys Brzęcki Jan zapytał się w której szkole będzie oddział przedszkolny.

- w sprawie wydawania świadectw na żywiec nic jest wiadomo.
- zła robota została wykonana przy drodze w Wardężynie ziemia wylewa się na pola.

Sołtys Balcerzak Bożena zapytała się, gdzie się podziały środki które były zaplanowane na drogę Lubiny- Gliny.

Sołtys prosiła o odnowienie przepustu przy posesji Pana Cichego.

Sołtys Jacek Kopaczewski prosiło chodnik 600 m i kanalizację burzową oraz tłuczeń na drogę w Jaroszewiczach.

Radna Śniegowska Leokadia poruszyła problem rejestru zabytków na terenie gminy i miasta w Rychwale.

Do pana Kupskeigo Piotra Komisja dawno już zgłaszała aby uaktualnić rejestr zabytków i chciała by wiedzieć czy zostało to zrobione.

Sołtys Banaszak Monika prosiła o naprawę mostku na drodze w Zosinkach.

Sołtys Stanisław Stencel prosił o udrożnienie przepustów , są ustawione barierki i prosił o jedną rurę dodatkową aby poszerzyć przejazd.

Była remontowana droga 25 i obecnie przez tą drogę przelewa się woda i prosił sołtys o interwencję w tej sprawie.

Sołtys Stencel prosił o ustawienie znaku drogowego na drodze od gospodarstwa agroturystycznego „ustęp pierwszeństwa przejazdu”.

Radny Cezary Piasecki zapytał się kiedy będzie ogłoszony przetarg na kruszywo z funduszu sołeckiego i prosił aby to było wczesną wiosną.

Radny Woźniak Sławomir prosił o tablice nazwy ulic.

Sołtys Michalak Zofia prosiła o wiaty przystankowe PKS w miejscowości Modlibogowice.

Sołtys Kopaczewski Jacek poinformował, że jest zarwany mostek i jest rozkopany rów przy drodze od Bugaju do Jaroszewic.

Sołtys Miedziński Jerzy prosił o wycięcie krzewów przy drodze powiatowej w miejscowości Franki.

Radny Drewniacki Roman zadał następujące pytania w sprawie ulicy Szkolnej:

- kiedy odbędzie się odbiór ul. Szkolnej.
- jakie są naliczone odsetki za nieterminowe wykonanie inwestycji tj. budowa ul. Szkolnej i jak się ma to do realizacji zadania.

Następnie radny prosił o wyłączenie światła parkowego na boisku „Orlik”.

Radny prosił o odgłosy po 1 egzemplarzu dla radnych i dla sołtysów

Radny prosił burmistrza o informację w sprawie rozmowy z osobami zainteresowanymi „Grzybkiem”.

Jakie osoby weszły do zespołu doradczego powołanego przez Burmistrza.

Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Krzyżanowski Aleksander złożył podziękowanie Burmistrzowi za otwarcie „Orlika” i za to że nie było potrzeby wydawać wielkich pieniędzy tylko wręczyć klucze gospodarzowi obiektu. Podziękował, że wszystko dobrze i sprawnie się ułożyło.

Pan Krzyżanowski podziękował, również, że nie trzeba wydawać pieniędzy z budżetu na dowóz sportowców, ponieważ dowożeni są autokarami szkolnymi.

W obradach nastąpiła przerwa od godz. 14 :30 do 14:45 .

Pkt 7

Wiceprzewodnicząca rady Leokadia Śniegowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy i Miasta w Rychwale na lata 2011-2022 .

Uwag nie było.

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie w/w projektu uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 8

Radny Cezary Piasecki zgłosił swoje zastrzeżenie w sprawie przesunięcia z drogi Gliny na zakup koparko- ładowarki kwoty 190 tys zł..

Radny prosił aby kwotę 190 tys po połowie zdjąć z drogi Gliny i z drogi Złotkowy.

Radna Wanda Dominiak powiedziała, że droga Złotkowy –Dąbrowa jest drogą oczekującą na budowę.

Radna wyraziła zgodę, aby zdjąć ładu po połowie z drogi Złotkowy i z drogi Gliny.

Burmistrz Działara wyjaśnił, że nie ma znaczenia z której drogi zdejmujemy ładu . Jeżeli zajdzie potrzeba to również możemy przesunąć ładu na drogę na którą chcemy zabiegać o dodatkowe ładu i na którą uda się nam załatwić. Burmistrz powiedział, że skarbnik nie widzi problemu aby podzielić zdejmowane ładu z dwóch dróg po połowie.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2011 rok a następnie przeprowadził głosowanie.

Za głosowało -14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 9

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Przestrzennego oraz Promocji Gminy a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 10

Wiceprzewodnicząca rady Leokadia Śniegowska przedstawiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Oświaty, Kultury< Sportu , Zdrowia, Pomocy Społecznej, Porządku Publicznego oraz Ochrony Przeciwpożarowej a następnie Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Pkt 11

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej przedstawił plan pracy komisji na 2011 rok.

Uwag nie było.

Za przyjęciem planu głosowało -14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodniczący rady stwierdził, że plan pracy został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego ... Piasecki Cezary Przedstawił plan pracy komisji na 2011 rok.

Uwag nie było.

Przewodniczący Komisji Oświaty ... Cichy Krzysztof przedstawił plan pracy komisji na 2011 rok.

Uwag nie było.

Wiceprzewodnicząca rady Rogowicz Elżbieta przedstawiła plan pracy Rady Miejskiej na 2011 rok.

Uwag nie było.

Plany pracy w/w stanowią załączniki do protokołu.

Pkt 12

Burmistrz odpowiadając na zadane pytania w sprawie krzeseł ze sali narad poinformował, że zostaną podzielone po równo do poszczególnych świetlic lub remiz.

Droga powiatowa źle wykonana robota pracownik zajmiecie się tą sprawą. Dalej Burmistrz mówił, że od dawna nie było tyle wody co teraz.

Zlikwidowane są rowy przy drogach i woda nie ma miejsca.

Po odbytym przetargu na koparko-ładowarkę przystąpimy do zakupu i uruchomimy przetarg na kruszywo zakup kruszywa Huta oferowała nam kruszywo po 22 zł/ tonę.

Najgorsze miejsca będą załatane.

Przepusty będą naprawiane gdy ZGK będzie mi swoją koparkę

Chodnik w Jaroszewiczach Rychwańskich będzie monitowany.

W sprawie rejestru zabytków burmistrz odpowiedział, że się w tej sprawie nie odpowie.

Mostek w Zosinkach jest temat znany i będziemy chcieli go zrobić.

Sołtysowi Stencłowi burmistrz odpowiedział, że temat drogi powiatowej jest dużym kłopotem i będziemy się starać aby uległa poprawie.

W sprawie ustawienia znaku drogowego burmistrz odpowiedział, że trzeba będzie to miejsce zobaczyć i podjąć decyzję.

Przetarg na tłuczeń będzie zrobiony w różnych wariantach od 15 lutego zaczniemy działać w tym temacie.

Radny Woźniak Sławomir wnioskuje o oznakowanie ulic i placów i burmistrz podzielił ten głos uważając że to jest ważny temat.

Sołtys z Modlibogowic zgłaszała potrzebę zakupu wiat PKS. Burmistrz powiedział, że do tego tematu podejmiemy.

W sprawie mostku zarwanego w Jaroszewiczach zgłoszonego przez sołtysa Kopaszewskiego Burmistrz odpowiedział, że trzeba będzie na to miejsce pojechać i zobaczyć.

Temat Spółki Wodnej jest niepokojący.

W sprawie wycięcia krzewów przy drodze w miejscowości Franki nie zostały wycięte ale w krótkim czasie zostanie to zrobione.

W sprawie ul. Szkolnej Burmistrz wyjaśnił, że był śnieg i pomimo, że komisja była na miejscu to nic nie było widać.

Biegli sądowi przygotowują informacje.

Po przeprowadzonej analizie było spotkanie z wykonawcą, inspektorem nadzoru i pracownikami.

Projekt nie obejmował, zagęszczenia gruntu i trzeba było dopisać i wykonać. 75 % wykonanego zadania zostało wypłacone wykonawcy.

Nie były naliczone odsetki karne z uwagi na to, że inwestycja była wykonywana w niemiłych warunkach atmosferycznych czyli zimowych. Obecnie 25 % kosztów inwestycyjnych mamy do dyspozycji i na pewno na koniec zostanie ta inwestycja rozliczona.

W sprawie gaszenia świateł na „Orliku”, Burmistrz stwierdził, że jest to słuszna decyzja.

„Odgłosy” będą ukazywać się kwartalnie.

W sprawie „Grzybka” burmistrz odpowiedział, że była osoba zainteresowana pojechała zobaczyć i nie wie jaka została podjęta decyzja.

Burmistrz poinformował, że piłkarze mogą zgłaszać wyjazdy na zawody tylko aby nie zbiegły się w jeden dzień 3 autokary szkolne chodzą non stop.

Burmistrz poinformował, że skorzystał z przywileju i powołał zespół doradczy.

Pani Ewa Jędrzejczak szczegółowo omówiła temat punktu przedszkolnego o który zabiega aby powstał na terenie gminy Rychwał.

Były wysłane informacje do poszczególnych szkół i tylko 3 dyr. zgłosiło się do utworzenia takiego punktu tj. szkoła Siaszyce, Kuchary Kościelne, Rozalin.

Radny Roman Drewniacki zapytał się, czy dyr. w Rychwale też wiedział.

Pani Ewa Jędrzejczak odpowiedziała, że tak, ale nie złożył deklaracji.

Wkład własnych kosztów to 1,5% do 15% ogólnych kosztów.

Pan Jan Bartczak w swojej wypowiedzi wrócił do tematu ul. Szkolnej.

Wyjaśnił, że trudno mu się zgodzić z wypowiedzią Burmistrza Działary.

Firma która realizowała inwestycje na ul. Szkolnej jest firmą nierzetelną, przez 2 miesiące wcale nie weszła na budowę

Inwestycja była kontrolowana codziennie. Odbyło się 10 spotkań w tej sprawie.

Pracownicy UGiM wszyscy wiedzieli bo uczestniczyli w rozmowach i byli bardzo dobrze zapoznani.

Przy opracowaniu umowy Jan Bartczak powiedział, że zwrócił uwagę na paragraf - odsetki karne.

Nie zdarzyło się nigdy aby były w projekcie ujęte wszystkie zadania a było tyle inwestycji wykonanych w minionych latach.

Sprawa inwestycji na ul. Szkolnej wymaga szczegółowych wyjaśnień w obecności byłego przewodniczącego rady Romana Drewniackiego, Cichego Krzysztofa, byłego burmistrza Jana Bartczaka oraz pracowników UGiM w Rychwale.

Głos zabrał Burmistrz Działara który zwrócił się do pana Jana Bartczaka, że jest mu przykro, że pan Bartczak nie przyszedł na I sesję Rady Miejskiej a był zaproszony aby przedstawić sprawozdanie Burmistrza z poprzedniej kadencji o stanie Gminy jaką przekazuje.

Przystawienie sprawozdania jest obowiązkiem burmistrza z którego się nie wywiązał.

Następnie Burmistrz Dziamara przedstawił protokół z wizji lokalnej na ul. Szkolnej.

Burmistrz powiedział, że dla niego jest sprawa niezrozumiała, że jak pan Jan Bartczak mógł powołać inspektora nadzoru w jednej osobie która opracowywała projekt inwestycyjny.

Gdy opracowywała projekt to ta osoba nie widziała jakie zadanie musi być wprowadzone, ale gdy została ta sama osoba powołana na inspektora nadzoru to nagle olśnienie dostała, że nie ma tego zadania wpisanego do projektu.

Pkt 13

Obecni na sesji mieszkańcy miejscowości Gliny podziękowali za podjętą decyzję o zabraniu środków po połowie z drogi Gliny i drogi Złotkowy.

Były Poseł RP Zdzisław Jankowski zabrał głos i powiedział, że cieszy się, że nastąpiło przełamanie tego co było.

Teraz przychodząc na sesje można się dowiedzieć z informacji Burmistrza co się robi, czym się Burmistrz zajmuje jakie podejmuje decyzje.

Można na tej sesji wymienić swoje poglądy i podyskutować.

Nie ma sesji niemych jak to się odbywały w poprzedniej kadencji.

Pan Jankowski poinformował, że ul. Szkolna jest drogą powiatową.

Następnie zapytał się kiedy będzie spłacony dług z budżetu gminy.

Na ul. Jozefów nie są dokończone pobocza.

Droga Konin- Kalisz była w planie drogą ekspresową i Pan Jankowski prosił o działania w tym temacie.

W sprawie ronda podzielił opinię Burmistrza Dziamary, że Gmina straciła jeden CPN i tym samym podatnika.

Burmistrz Dziamara poinformował, że zabiega o to aby we wszystkich szkołach na terenie gminy było dożywiane dzieci.

Sołtys Guźniczak Krzysztof powiedział, że całemu zamieszaniu inwestycji na ul. Szkolnej jest winien pan Jan Bartczak bo to on wybierał nieuczciwych wykonawców robot.

Radny Woźniak Sławomir poinformował, o sukcesach sportowych.

Sołtys Kisman Józef podziękował, za to że zostanie zakupiona koparko-ładowarka.

Sołtys Jan Brzęcki wyraził opinię, że nie powinno się dopuszczać nierzetelnych firm do wykonywania inwestycji.

Sołtys Wojtczak skarżył się na bobry które robią duże szkody.

Przewodniczący rady przedstawił pismo w sprawie organizacji spartakiady zimowej w Żychlinie w dniu 28.02.2011r. godz. 10:00.

Pkt 14

Przewodniczący rady zamknął V Sesję Rady Miejskiej w Rychwale dziękując wszystkim za uczestniczenie.

Protokołowała
Zofia Jesiołowska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Rychwale

Ireneusz Satchurski